prudētia
iusticia
fortitudo
tēpantia

uicē. et ei omīs supare ſuggeſtiones. et omīa aduſa mēdi. p̄ dī noīe for
 tit̄ tolerare. Nobilis ut̄ ē ualde t̄pantia. p̄ q̄ omīs honor uite hui⁹
 et it̄ hoīs cōſtat. ū omīa i q̄cūq; cauſa hō tēpāt cogitet. loq̄t̄. et agit
 ē cōſilio ſalutis ſue. h̄ et ſūt leuia et ſuauiſſima monita. dīm diligēdi. qui
 ait. Diſcite a m̄. q̄a mitis ſū et humil̄ corde. et iuuenietis. r. a. u. Jugū enī
 m. ſ. ē. et o. m. l. Nōne meli⁹ ē et uari⁹ dīm diligē. q̄ ē et̄na pulchritudo. eter
 na dulcedo. et̄na ſuauiſſas. et̄na fragrantia. et̄na iocūditas. p̄petuus
 honor. indeficiēs felicitas. q̄ h̄ ſc̄i amare ſpecies pulcras. et dulces ſapo
 res. ſuaues odores. et felicitates ſc̄i t̄nſitorias. q̄ oīa ut̄ uolatiles ūbre
 recedūt. t̄nſeūt. et d̄cipiūt amātē ſe. et i et̄na oī mitiūt miſeria. q̄ ū dīm
 et dīm fidelit̄ amat. et i deſinēt colit. et ei⁹ mādata p̄ſeūāt adīplet. eter
 nā ē agt̄is dī gl̄a p̄petualit̄ poſſidē dign⁹ efficiēt. Hec omīa ſup̄ dicta
 o cariffime comes Guido. et o m̄ ub̄ breui ſmone ſic petiſtis. ego aug⁹
 tin⁹ dictauī. ū habeatis ei cotidie q̄ſi manualē i cōſpectu ur̄o libellum.
 i q̄ poſſitis uos ipſos cōfidare. q̄o caue ut̄ q̄o agē debeatis. atq; p̄ ſiglas
 uite h̄ p̄ſp̄itates. alios ad bonū exortari. et q̄m ad culm̄ p̄fectionis aſcendē
 debeatis. n̄ uos layci habit⁹. ut cōſolationis ſcl̄aris t̄reant q̄litates. q̄ſi i
 eo habitu uite celeſtis ianuā it̄rare n̄ ualeatis. h̄ ſic omīb⁹ egl̄it̄ regni
 dī p̄dicata ē b̄t̄itudo. ita omī ſerui. etati et p̄ſone. egl̄it̄ ſcdm̄ m̄itoꝝ
 dignitatē regni patet it̄roit⁹. ū n̄ ē diſt̄ictio. q̄ſ eē debeat i ſcl̄o. layc⁹
 ut diues. ut paup̄. iunior ut ſenior. ſuius aut dīm. ſi un⁹ q̄ſq; ſcdm̄ m̄itū
 boni op̄is p̄petualit̄ coronabit̄ dī gl̄a. *Exph̄c̄ aug⁹ t̄mi exortatio. ad
 comitem ſibi cariffimū. et ad mat̄rē. De petro t̄o et ar̄o.*

Augu

Omnū et cōgruū m̄anes elemoſinus patriarcha diceſ. Habebā in q̄o
 q̄ndā miniſtrū i apotheca n̄a. i c̄ypro fidelē ualde. et iugine uſq; ad
 obitū ſuū. Sic q̄ narrabat m̄ rem h̄ m̄di. et manebā et ait cū q̄rā theo
 r̄ario ditiffimo et i miſericorde. Semel q̄ paup̄ib⁹ i hyeme ſedētib⁹ ad ſolē.
 ſeq; calefaciētib⁹. cepit ſingl̄i domoſ elemoſinat̄ rū collāre. et p̄ eis orare.
 Similit̄ et domoſ elemoſinā n̄ fatiētū uitupare. Int̄q; uen̄ q̄ i medium
 eoz. et nom̄ ſenioris nū theo r̄ ar̄o. et cepit ſingl̄i it̄rogare primum.
 Uer̄ tu ſi accepisti aliquādo de domo illa benedictionē. et oīb⁹ it̄rogatib⁹

iuncte. nullus inuenit e accepisse. Die eis unus ex eis. Quid mihi dabitis. si accipio
hodie ab eo benedictionem: **V** illis facientibus cum eo pactum. ueni stans ante por-
tam. expectatis quando dominus domum rediret. mox ex dispensatione dei simul pue-
nerunt. Ipse ingrediens portam. et ad portas panes a macipio. causa pendii ipsi.
U idens ergo egenum. non inueniens lapidem. pro furore arripit panem filigininum de cophi-
no. et iactauit in faciem eius. Ille ergo suscepit. et habuit. ut satisfaceret fratribus suis.
dicens quod ex eisdem manibus panem accepisset. Itaque pro duos dies infirmitate
usque ad mortem cecidit. et uisitum sompnus se ipsum rationem ponere. et suos actus
omnes super stateram appondere. in una quodam acie congerere. quodam mauri de
formis. aliam autem aciem aliorum quorundam erant caduitorum et tribulium specie.
Q uos inuenientes boni. dicebat. Nihil habemus. **H**. Tunc dicit unus eorum. Uere
nichil nisi unum panem quem ante duos dies dedit. et ipsum non libet. Et mi-
tatis in statera panem. facta est equitas. Tunc dicit thelonarius. qui apparuerat
ei cadidi. **V**ade et auge ad panem hunc. nam uere mauri isti te apprehendet.
E uigilans ergo agnouit quod uisa sunt ab eo non esse mandata. sed uerata. Omnia enim quae
a iuuetute sua et quae ipse erat oblitus. uidebat ethiopes illos congregare. et
deportare ad libram et dicebat. Quia. si panis. id est. quem iactauit pro furore. ita
profuit. a quibus malis liberat se quae datur in simplicitate sua bona indignitas. **E**x
de cetero ita modestus et prudens. atque summus elemosinarius factus est ut etiam
corpore ipso non parceret. **C**ontigit et aliquando. scilicet consuetudinem eius ad thelonari-
um. et obuiauit ei nauta. qui a naufragio nudus si fuerat natus. euaserat. qui
cecidit ante eum rogans ut aliquo regimine apud ipse. Ille ergo putans quod egenus
esset. exiit esophorum quod illi melius erat. et dedit ei. rogantem eum ut hoc
ipse uestiret. Ille uero progens erubescens uestiri se ueludidit. **C**um autem rediret
thelonarius in domum. dicit suspensum esophorum. et constat est ualde. ascendens domum
sua. non comedens neque bibens. sed claudens ostium coelam suae. sedebat plorans
et cogitans. quia non sui ipsius dignus si non memoria haberet egenus. **C**um ergo anxia-
ret. obdormiuit et ecce uidit quendam speciosum tamquam sole. ferentem crucem
super caput suum. et ueste quam dederat nauta indutum. dicens. **Q**uod ploras pe-
tere. Ille uero dixit. ut dominum esse putans. quia dominus ex quo largitus nobis. damus alicui.
et in turpe. lucrum deducunt accipientes. Tunc dicit unus. **C**ognosces hunc. Et

ostēdit ei. q̄a deint' eēt uestit' esophorio ei'. dicit ei. Ecce ego uestior illo
ex q̄ dedisti m'. ⁊ gr̄as ago uolūtati tue donec. qm̄ frugore afflugetur. ⁊
coopuisti m'. Ad se aut' ip̄e reū' cep' egenos bificare. ⁊ dicit. Quis dñs si nō
opes mee x̄s. si nō opes x̄ mē sūt. n̄ moriar dñm̄ fiam tāq̄ un' ex eis. Accer
sito q̄ notario suo quē tēmerat. dicit ei. Secretū uolo dicit t'. et crede si
p̄ palatū me. barbaris uendā te. Dat itaq; ei decē libras auri. et dicit
ei. Vade ⁊ eme tō negociū ⁊ sūme m'. ⁊ duc i scām ciuitatē. ⁊ uende me
cui libet x̄ano. et p̄cū paupib' da. Notario aut' recusate. dicit ei it̄m. Qm̄
si m' n̄ uēdideris. ego uēdā te barbaris. u' p̄dici t'. Obaudiū q̄ ei nota
ri'. ⁊ pueniētib' eis ad scā loca. uēdidit eundā amico suo. q̄ zolus uoca
bāt. xxx. nūmismatib'. Reliquēs eū notari' habuit cōstātinopolim.
satisfaciēs qd̄ nulli h̄ manifestaret. ⁊ q̄ de p̄cio n̄ defraudaret. S̄ aliq̄n
qd̄ coq̄nabat dño suo. aliq̄ndo lauabat p̄nos suos. Afflix̄ aut' se ip̄
sū ieiunio mlt̄o. Cū ū uidisset se b̄ndicti h̄ dñs sup̄ om̄e b̄nem. dicit ei
ūecūdat' enormē ei' ūtū ⁊ humilitatē. Volo humit' petre libare te.
et ū sis de reliq̄ q̄i m̄s fr̄. Ille ū noluit. Uidat at' eū fr̄q̄nt' cūcia p̄fer
re. et p̄cū a cōseruis suis. Habebat ⁊ eū tāq̄ am̄tē. ita ū ⁊ nom̄ ei
ip̄oneret am̄tis. Quiesc̄q; q̄ eū t̄bulabat c̄seruū ei' ⁊ dormiebat i t̄bula
tione. apparuit ei q̄ p̄ apparuerat. uestitus ex esophorio ei'. tenens ⁊ illa
nūmismata. xxx. i manu dicit ei. Noli mest' eē fr̄ petre. ego ⁊ p̄cū
tū suscepi s; sustēta usq; dū cognoscaris. Post aliq̄t ū t̄pus uenerūt
a pat̄a q̄dā argēti uēditores. ad domū ei' q̄ petri emerat. Q' ē p̄ndēt
ceper' afigurare eū ⁊ iuicē dicit̄es. Qm̄ simulat iste puer dño petro.
thelonario. Ille ū occultabat uultū suū q̄ntū pot̄at. It̄ū comedētib'
eis. dixer' d̄spici. Vere ū putam' res t' euenit. dñe zole. Neq; tam
sciebat certi' q̄a erat d' coq̄na ⁊ d' ieiunio comutat' uult' ei'. Diu q̄
cōfidātib' eū. dix̄ unus ex eis. Vere dñs petri' ē. surgā ⁊ tenebo eū.
Foris itaq; stās audiuit hęc. ⁊ catinū relinq̄ns n̄ ē m̄ḡt'. sed recto
cursu ad portā cucurrit. Erat ibi q̄dā q̄ ministriū habebat hosti.
mut' ⁊ surd'. a natiuitate. q̄ p̄ nutū tātū ap̄iebat. ⁊ claudēbat. fes
tanā q̄ suus di' erire. dicit surdo. ⁊ muto. In noīe ihu x̄ t' dico

api in porta. Ille uero audiuit statim. et dixit. Etiam domine. Summe ergo statim. et apertit ei. Exiit eo. dixit hostiarius. Domine domine. ille qui cognabat exiit. cum eis. dicens in. O surde et mute. in nomine domini api in. qui mox uidi ex ore eius flammam exiit. et tangere aures meas. et statim uidi. et loquor super. Et uidentes et persequentes eum cuncti. ultra non uiderunt eum. Hic sunt uerba iohannis patriache uerba. Et dicebat super hiis audientibus. Si pro sanguine non peccerim contra hominum. et huic dederim. in manus fratrum. imo. quanto magis cum alacritate. et humilitate debemus de facultatibus dare. ac egenis et pauperibus. ut recuperationem a deo recipiamus. in illa tremenda et horrenda retributionis die. *De ebreo qui uidit infantem parturi. in manibus*

basilii. tempore sancti facitici.
Diuino quodam ministerio illo agere. *basilii. tempore sancti facitici.*
Debere quodam se sic christianus propter commiscuit officii ministerii. et minister explorare uolens. uidit infantem parturi in manibus basilii. et communicationibus omnibus ueni dataque est ei uere caro facta. Unde accessit ad calicem sanguine repletum. ut uere esset. et ipsi factus est particeps. atque de utriusque seruans reliquias. abiit in domum suam. ostendit uixi sue. et narrauit quod propriis oculis uiderat. Credens ergo ut uere. quia hoc. et admirabile est christianorum ministerii. statim est familia sua ad basilium ueni. postulans se sine dilatione accipe quod in christo est signaculum. Basilium autem scis non differes. si consuetam eucharistiam illi offeres. baptizauit eum cum omni domo sua credente domino. *De negante christum. scripto.*

Siladius successor sedis apostolice basilii uir mirabilis. et in omni uirtute decoratus. enarrauit quod senator quidam fidelis. nomine pterius. filiam suam uolens in una de benedictionibus domibus mittere. ac sacere. et deo reddere. Sed ab initio homicida deus semper diuine uoluntati inuidens. mouit unum de suis suis. et incedit ad puellam amore. Huius autem est fuisse indignus. et non audebat appropinquare ad propositum. alloquitur unum abominandorum icatatorum. promittens ei tribuere pecuniam auri innumabilem si mente puellam domare potuerit. Maleficus dixit ad eum. O homo ego in istud non pualeo. si si uis mittere te ad meum procuratorem deum. et ipse perficiet tua uoluntatem. Quod ait ad eum. Quisquis dixit in faciam. Abrenuncias christo in conscripto. Dixit ei. Etiam. Tunc dixit ei iniquitatis opator. Si in isto parat exatium. cooperator est factus. Quod ait ad eum. Parat super. tantum consensu desiderium. Tunc inuinit malignitatis facies ad deum epistolam hinc sensu hinc. Quia in domino in festinare oportet

qm te adiunet. et xanos a lege sua retro ducet. et tue uoluntati adducet ut
 multiplicet part tua m. huc q mas litas deffert cuproitate i puellam
 exarsu. et postulo u i isto gler et cu multa alaetate cōgregē placito
 res tuos. Et dant ei eplam dices ei. Vade sedm tale hora noctis. sta sup
 monumentū gētilis. et exalta cartā i aerē. et stabit tū q te debet ducere
 dōlo. Q' alact h facies. iactauit miserā uocē iuocās dōli auxiliū. Ex
 cōtinuo astiter pncipes. et potestates tenebrarū. spūalia neqcie. V app
 hendētes erratē ē gaudio magno. duxer eū ū erat dōls et ostēder eum
 sedētē i sede alta et i cōiutu ei' maligni spē stantes. Et suscipiēs nullas
 a malefico litas. dix ad miserū. Credis i me? Q' ait. Credo. Et abnegas x
 tuū? Abnego. Dix ei dōls. F fidi estis uos xani. et qndo qdē cōsequimū
 desidū urm. negatis m et acceditis ad x urm q benign' ē ac clemētissim'.
 et suscip uos. S; fac m manu scptā x tu et baptisimatū abrenūciatne
 uolūtaria. et q' mecu sis i die iudicij. cōdelectā m i pparatis etnis torm
 tis. et ego desidū tuū adimplebo. Q' disposuit ppa manu scptū sic q' sit fuit.
 S tati at aiaz corruptor. misit q's sup fornicationē demones. q' i flāmaue
 rūt puellā i amorē iuuenis. Que piciēs se i trā cep clamare dices ad
 patrē. Misere pat m. q'a dure torqueor ppter puerū nr'm. et cōiūge m
 puero. que amo. si aut h n' uis face. uidebis m p' modicū moriēre ama
 ra morte. et fmonē dabis p me i die iudicij dō. Pat' aut ē lacrimis dice
 bat. heu m peccōi. q' cōuenit misere mee filie. Q's mīm thesaurū fu
 rat' ē. Q's mei i q' nauit filiā. Q's dulce oecloz nrōz ium extirrit.
 E go te celesti sponso uolebā x et agloz cohabitatē cōstituerē. et p te
 saluari spabā. tu aut i amorē lasciuētatis iānuisti. Sine m sic uolo
 despōsare te dō. n' ducas senectutē meā cū tribulatione ad iferos. neq
 nobilitatē parētū tuoz cōfusione opias. Illa aū ad nichilū reputant
 q' a patre dicebat. instabat clamās. Pat' m fac desidū meū. aut mor
 m iusticiā. Pat' ū i magna defectione fact'. et amicoz cōsilij credul'
 pcep fieri desidū puelle. et addux q'sitū puerū. ad ppa filiā. dant p
 eis omē substātiā suā dix filie sue. vade filia. uerā miserā te plū
 ges. Inq' q' quingio fco. dōlico facinōsitate o' plera. modico tēpore